Del campanar començat l'any 1368 es conserva un plànol a l'Arxiu Diocèsà de Girona (fins l'any 2003 es trobava com un paper solt dins del llibre d'obres d'ingressos i despeses de 1365 a 1391). És tractaria del plànol d'*arquitecte* més antic de Girona i possiblement de Catalunya <sup>857</sup>. Es tracta d'un paper de forma vuitavada, la que té el campanar, d'uns 16 x 16 cms. i escrit per les dues cares. A l'anvers trobem una secció del campanar i en cadascuna de les cares del mur seccionat apareix el mot *alambor*. Ens indica que la base no serà perpendicular al terra sinó inclinada, formant talús. A més apareix situat el mur que l'unirà en el futur amb l'església. Al revers trobem una descripció que ens diu: "*Paries foraneus verssus circium habet IX palmos in latitudine. De dicto pariete ab intus, usque ad pilarium archus exclusive, sunt III channe et duo palmi et due partes unius palmi, factis inde tribus partibus. Item habet pilarium archus de latitudine IX palmos et medium. Item habet navis maior ecclesie de latitudine, exclusis parietibus pilariorium, quinque channas et VII palmos de tou. Ha de I pilar a l.altre, ço és, diús l.arch, de tou, IIII canas e miga.*" <sup>858</sup>. En un primer moment aquest campanar es trobava separat de l'església.

<sup>856</sup> "*Item solvi discreto R. Egidii notarii Gerunde V die septembris pro instrumentum fecum inter capitulum huius ecclesie et P. Çacoma magistrum operis cloquerii noviter incepti. Et en certum prova in verso instrumento caventur in effectum ista. Primo quod ipse proficue procuret ipsius opus dictorum evitando et expenses incediarias quantum in iste fuit et hem iuravit. Item quam ad opus accipere non valeat sine licencia operarii. Item quam quotiacumque fuit in ipsa opere fecus aproperatus operandi qua vocatus quoscumque opere dimissis opereter in nostre opere. In premissis fuit exceptum operus op pontis maioriis in qua iam primus extait obligatus. Et cave quo ipse fuit in ipsa opere pontis ultra in a rao pro una hora diey sine logerio videat illos qui operabant vel (ultra) peravunt lapides de brocar in ista opere. Et est sibi contestum darem pro qualibet die faener quo fuit in opere predictum IIII solidi. Et uni eius familia vel II ipsorum. Item ulterius annuarium darem sibi de gratia CXL solidi seguons la restis empera que obrarem car per la restis que no obraren en lo cloquer ne en padrera no den / res pendra ans den e solidi deduyt dels dits CXL solidos prorata temporiis et quamtitis"* ADG. Obra, 1365 – 1391 (despeses), f. XVv.